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Eksempler på aktiviteter 
12006 besluttede regeringen at oprette en særlig 
projektgruppe i Danida, for at sikre at kvinder 
og ligestilling, som tværgående hensyn i udvik- 
lingsbistanden, ikke blot er ord, men også hand- 
ling. Gruppen er oprettet under navnet »Team 
Gender«. Der skal endvidere gennemføres en 
egentlig ligestillingsanalyse forud for alle større 
danske programindsatser og nye landestrategier 
for at kortlægge, hvordan de danskstøttede akti- 
viteter påvirker og bidrager til ligestilling. 

Samtlige ansatte i Udenrigsministeriet og på 
ambassaderne, der arbejder med udviklingsbi- 
stand, skal på et obligatorisk e-learningkursus 
om ligestilling. Noget sådant er tidligere kun 
gennemført om korruption. Tidligere har det 
været vanskeligt at synliggøre og dokumentere 
arbejdet med ligestilling, og derfor kommer der 
mere konkrete mål og indikatorer på området i 
den løbende mål-og resultatstyring. 

Udviklingsministeren har i marts 2008 taget 
initiativ til og siden ledet en international fak- 
kelkampagne rettet mod at skabe større politisk 
og finansiel opbakning til implementering af 
FN's 3. 2015-mål om kvinder og ligestilling. 
Mere end 100 aktører har i 2008 givet tilsagn om 
at gøre noget ekstra for kvinder og ligestilling. 
Et vigtigt element heri er at overdrage fakler til 
repræsentanter for regeringer, den private sek- 
tor, internationale organisationer og civilsam- 
fundet, der var parate til at give tilsagn om at 
gøre noget ekstra for kvinder og ligestilling. 

Danmark vil fortsat være i front for at fremme 
gennemførelsen af FN's Sikkerhedsresolution 
1325 om kvinder fred og sikkerhed. Den danske 
handlingsplan til gennemførelse af resolution 
1325 er blevet revideret og vil blive offentliggjort 
i 2009. Planen fokuserer bl.a. på øget deltagelse 
af kvinder -  på alle niveauer -  i konfliktforebyg- 
gelse og fredsprocesser. Forsvaret implemente- 
rer FN Resolution 1325 om »Kvinder, fred og 
sikkerhed« i de internationale operationer ved 
fx: At Forsvaret udarbejder en policy for 1325- 
perspektivet i forsvarets internationale operatio- 
ner, at Forsvaret i sin udpegning og beordring af 
personel til international tjeneste så vidt muligt 
sammensætter enhederne i et givent dansk kon- 
tingent under hensyntagen til 1325-perspektivet, 
og at kompetencerne om kulturelle forhold i in- 
ternationale operationer, herunder »Kvinder, 
fred og sikkerhed«, samles ved Forsvarsakade- 
miet. 

MÅL 11: INGEN KVINDER OG MÆND 
HANDLES TIL DANMARK ..... 

Handel med mennesker udgør på verdensplan 
en af de mest lukrative former e for kriminali- 
tet, og ofre for menneskehandel udsættes for ; 
helt urimelige vilkår. I Danmark er ofre for men- 
neskehandel langt overvejende kvinder, der 
handles til prostitution. Regeringens mål er, at 
ingen kvinder og mænd handles til Danmark, 
og det mål vil regeringen arbejde for frem mod 
2015. 

Hvilken forandring ønsker vi at skabe? 
Som samfund har vi alle et ansvar for at kæmpe 
mod handel med mennesker og mod udnyttelse 
af ofre for menneskehandel. Derfor har regerin- 
gen i indeværende år sikret implementeringen 
af målene i handlingsplanen mod menneske- 
handel fra marts 2007. 

Som led i implementeringen af handlingspla- 
nen er der sat følgende mål for 2009: 
-  10 % af befolkningen skal kende til problem- 

stillingerne omkring forskellige former for 
menneskehandel, herunder oplysningskam- 
pagner eller lignende. 

-  12009 modtager alle børn og mindst 40 % af 
de kvinder, som er registreret som ofre for 
menneskehandel social støtte og modtager 
forberedt hjemsendelse i samarbejde med en 
lokal NGO, herunder med et særligt fokus på: 
Kvalitet i tilbuddene og rehabilitering af ofre 
for menneskehandel, at kvinderne bliver op- 
lyst fyldestgørende om deres muligheder for 
hjælp og støtte, om betingelserne for reflek- 
tionsperioden -  muligheden for ophold i 
Danmark i op til 100 dage -  at de får hjælp til 
rehabilitering, og at der udarbejdes en udred- 
ning vedrørende handel til tvangsarbejde. 

-  NGO'er og myndigheder i afsenderlande, 
hvor ofrene kommer fra, rapporterer til de 
danske myndigheder om mindst halvdelen af 
de ofre for menneskehandel, som har fået 
hjælp til repatriering. 
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